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VELKOMMEN

ÅNDSLIV MAGASINET INDHOLD - S. 3

Vi er glade for, at du åbner dette magasin og
giver os muligheden for at fortælle om din
sognekirke, Husumvold Kirke.
Næppe nogen københavnsk kirke har en
smukkere beliggenhed end netop Husumvold
Kirke. Den ligger i Gadelandet ned til Utterslev
Mose med sit karakteristiske vinduesparti, som
giver udsyn og lys i kirkerummet.

I Husumvold Kirke er der både konkret og
billedligt talt højt til loftet. Her er der plads til
alle – uanset hvad du tror på, hvilken alder og
baggrund du har, eller hvordan du ser på livet.
Her er du velkommen, præcis som du er.
Kristendom formidles gennem gudstjenester og
aktiviteter på en vedkommende og livsnær
måde. Her er der plads til det åndelige, det
kulturelle og det sociale, til tro og tvivl. Her er
ånd og nærvær og medmenneskelighed og rum
for, at alle kan tænke over livet og tale sammen
om alt det, der kan røre sig i mennesker.

Kirken er et samlingspunkt, hvor du kan opleve
kunst, musik, samtaler og masser af
gudstjenester og aktiviteter, der bringer
mennesker sammen. Vores ønske er, at alle,
som kommer i kirken, kan føle sig som en del af
et større fællesskab, uanset om man leder efter
inspiration, ro eller samvær. 

Husumvold Kirke har gennem snart 65 år været
en del af bydelens liv, og vi inviterer alle til at
tage del i den fælles fortælling, uanset hvad
man tror på, eller hvordan man vælger at være
med. Dette magasin, Åndsliv, skal gerne afspejle
denne åbenhed og varme og være et sted, hvor
alle kan lære nyt og stille spørgsmål.

Velkommen i Husumvold Kirke! 

LIVETS BEGIVENHEDER

DET SKER

HVEM ER VI?

KONTAKT 

HIGHLIGHTS

MEST FOR BØRN

SAMTALE MED EN PRÆST

ÅNDSLIV MAGASINET

MUSIK MED HJERTE

DE LEVENDE STEN 

GUDSTJENESTER
Værd at vide, når man er ny 

i gudstjenesten

Velkommen

Det der med Gud

Det fulde overblik

Alle vores arrangementer er gratis,
med mindre andet er anført.

Musikkalenderen

Tal med en præst

2

6

8

16

20

26

28

30
32

36
39



S. 4 - ÅNDSLIV MAGASINET  

Hvor var det et smukt, rørende og godt
arrangement, men det der med guden, er
ikke lige mig. Sådan lyder det ofte fra folk
efter et arrangement eller en
gudstjeneste i kirken. 
En sætning, der måske for mange
rummer en genklang af generthed eller
distancering, men som også åbner
døren til et vigtigt spørgsmål: Hvad er
det egentlig, kirken står for, og kan man
være en del af dens fællesskab uden
nødvendigvis at dele den kristne tro?

Det er et spørgsmål, som deler vandene,
men som også er udtryk for en sandhed:
Kirken er et sted for alle. Her er plads til
både tro og tvivl og samtidig til dem,
som ikke nødvendigvis deler den kristne
tro, men som også gerne vil være en del
af kirkens fællesskab og dele værdier
som kærlighed, håb og
medmenneskelighed.
For nogle er kirken forankret i en dyb tro
på Gud og Jesus som verdens lys og
frelser, hvor forkyndelsen og
videregivelsen af det kristne budskab er
selve rygraden i alt, der sker. For andre
er det netop de universelle værdier –
som kærlighed, medmenneskelighed og
håb – der er det centrale, uafhængigt af
trosforhold.

Når man træder ind i Husumvold Kirke,
mærker man, at her er der både religiøs
symbolik og samtidig et nærvær, en
varme, som inviterer til refleksion og
fællesskab, også for dem, som tøver ved
tanken om “det der med guden”.

ÅNDSLIV MAGASINET- S. X 

Mange finder i kirken en tryg ramme til
at udforske spørgsmål om livets store
mysterier, uanset om de vælger at
forbinde det med en guddommelig kraft
eller blot med den menneskelige
erfaring og samhørighed.

Husumvold Kirke er et sted, hvor man
kan finde ro, inspiration og samvær
uden forbehold for, hvilken baggrund
man kommer med. Den er et fællesskab,
der rummer den dybe tro og den
nysgerrige tvivl, den glødende forkynder
og den forsigtige tilskuer. Kirken er ikke
kun for de kirkevante, men for alle, der
søger et sted, hvor der er plads til
forskellighed, eftertanke og en
påmindelse om menneskets
forbundethed.

Kirken er således en invitation. En
invitation til at se, om der i dette rum,
under hvælvingerne, hvor de store
spørgsmål møder de små, måske findes
noget meningsfuldt – hvad enten det er
med eller uden “det der med guden.”

Karoline Lykke Nyborg

Kultur- og kommunikationsmedarbejder

 DET DER MED GUD



LYSGUDSTJENESTE

FASTELAVNSGUDSTJENESTE

KRISTI HIMMELFARTSDAG

KVINDER I MUSIKKEN SANKT HANS AFTEN

JAZZFESTIVAL

HIGHLIGHTS 
S. 6 - HIGHLIGHTS  

Hvis du kun læser én side, så lad det være denne.

Vi håber, du har lyst til at deltage i fællesskabet til

en af vores gudstjenester eller arrangementer. 

Denne aften fejrer vi, at lyset kommer retur fra sit vinterhi. Vær med til en
stemningsfuld gudstjeneste, der stiller skarpt på årets og livets gang
mellem mørke og lys - det glædelige og smertelige - men med troen på, at
lyset og kærligheden altid sejrer. Bagefter spiser vi sammen. 

Denne musiksæson har vi fokus på kvinder i musikken. Derfor har vi
inviteret Randi Laubek, multimusiker Mirja Klippel og ensemblet Via Artis
Feminae til at give koncert. Se hele musikkalenderen på side 25.

Kirken inviterer alle børn og barnlige sjæle til en festlig familiegudstjeneste
med fastelavnsfejring. Kom gerne udklædt! Efter gudstjenesten hygger vi
med tøndeslagning, fastelavnsboller og varm chokolade. Der vil
selvfølgelig også være kåring af kattekonger og -dronninger.

Det er en tradition her i kirken, at Kristi himmelfart fejres med et brag af
en jazzhøjmesse, hvor nytænkning, tradition og genkendelighed er i
højsædet. Salmer i nye arrangementer spilles af en jazzkvintet, mens dele
af gudstjenesten byttes ud med kendte jazznumre. Bagefter spiser vi
brunch sammen. 

Sæt kryds i kalenderen! Kirkens sankt hans arrangement har på få år
vokset sig stort og velbesøgt. Aftenen byder på musik, indslag og
underholdning af bedste skuffe. Vær med, når vi tænder bål og synger
midsommersange så sommeren kan mærkes helt dybt inde i hjertekulen. 

Sidste år var kirken for første gang med i Copenhagen Jazzfestival. Det var
en kæmpe succes. Glæd dig til i år, hvor vi udvider koncertprogrammet
med endnu mere musik. 10 dage med 4 koncerter, jazzgudstjeneste og
jazzet fællessang.

TORS 29/5 kl. 10.00

MAN 23/6 kl. 17.00

FRE 4/7 TIRS 2/3 kl. 14.00

TIRS 31/12 kl. 14.15 

TIRS 28/1 kl. 17.00

ONS 22/1 kl. 16.30 ONS 2/4 kl. 16.30// //

- SØN 13/7 

4



HUSUMVOLD HØJSKOLE

S. 8 - DET SKER DET SKER - S. 9

I foråret 2025 fortsætter arrangementserien
Husumvold Højskole, som viderefører
højskoletraditionen inspireret af Grundtvigs
tanker om at skabe en planteskole for livet.

Denne sæson har vi inviteret spændende
foredragsholdere med noget på hjertet.
Foredragsarrangementerne kalder vi
Husumvold fredage og søndage.

METTE FROBENIUS
FRE 17/1 kl. 14

Tro, håb og ærlighed

GLENN BECH
SØN 9/2 kl. 10

Jeg anerkender ikke længere jeres autoritet

KRISTIAN BØCKER
FRE 21/2 kl. 14

Hvad får man egentlig ud af sin tro?

SISSE MARIE KROMANN
FRE 14/3 kl. 14

Kvindernes religionshistorie fra istid til nutid

MARGRETHE BIRKLER
FRE 25/4 kl. 14

Fra klimaangst til bæredygtig næstekærlighed

PELLE HVENEGAARD
LØR 4/5 kl. 10

Kære Ukhona

Henrik Goldschmidt fortæller om sit  arbejde  med

Middle East Peace Orchestra, der søger fred og dialog

gennem musik på tværs af religiøse og politiske skel. 

Husumvold fredage

Husumvold fredage foregår på udvalgte fredage
fra kl. 14.00 - 16.00. Dagen begynder med en
kort andagt ved sognepræst Stig Boel, hvorefter
der holdes foredrag.

Husumvold søndage

Husumvold søndage foregår på udvalgte
søndage fra kl. 10.00 - 13.00 som en udvidet del
af søndagsgudstjenesten. Dagen begynder
derfor med en gudstjeneste kl. 10.00 - 11.00,
kaffe og lidt at spise. Efterfølgende holdes der
foredrag ca. kl. 11.15 - 13.00.



S. 10 - DET SKER DET SKER - S. 11

HØJSKOLESANG
Højskolesangbogen er en del af vores fælles
kulturarv og sangskat, som vi disse formiddage
håber at kunne udbrede glæden ved. 

Arrangementet indledes med et tema i
højskolesangbogen. Efterfølgende er der
mulighed for at vælge sange, som man ønsker
at synge i fællesskab med andre. Det er
organisterne i kirken, Helgi Breiner og Andreas
Bergholt, som står for arrangementerne.

Højskolesang

Torsdag d. 6. februar kl. 09.30 - 11.00
Torsdag d. 6. marts kl. 09.30 - 11.00
Torsdag d. 3. april kl. 09.30 - 11.00
Torsdag d. 1. maj kl. 09.30 - 11.00
Torsdag d. 5. juni kl. 09.30 - 11.00

Et tema kan eksempelvis være forår , hvor vi synger

forårssange som Albertes Lyse nætter , der blev

aktuel og populær som fællessang under corona.

KIRKEBIO
Sognepræst Stig Boel lægger op til filmen, og efter filmen vil der være
lejlighed til at diskutere det, der gjorde indtryk. Under filmene vil der
være lidt snacks og lidt at drikke. 

Film, der gør indtryk

PARASITE
TORS 23/1 kl. 19

Kirkebio lægger stærkt ud her i 2025 med et
koreansk mesterværk: Bon Joon Hos Oscar-
og Guldpalmevindende familiefortælling om
overlevelse, om værdighed og gode grin.
Kom og oplev en usædvanlig god film med
meget på hjerte.
Instruktør: Bong Joon Ho, 2019
Varighed: 132 minutter

DEN STORE STILHED
TORS 27/2 kl. 19

Alma er gået I kloster. Hun skal meget snart
optages som nonne, men så melder fortiden
sig, da hendes halvbror Erik dukker op. Glæd
dig til en meget stærk dansk film om skyld,
skam, opgør, tilgivelse og forsoning.
Instruktør: Katrine Brocks, 2022
Varighed: 95 minutter

ASTEROID CITY
TORS 27/3 kl. 19

Historien om livsændrende sorg – om tab af
livsvilje og modet til at genoptage, hvor man
slap - fortælles i klare pastelfarver og med et
sandt overflødighedshorn af fremragende
skuespillere.
Wes Anderson, 2023
Varighed: 104 minutter

Syng af hjertets lyst



PILGRIMSVANDRING

S. 12 - DET SKER DET SKER - S. 13

Under pilgrimsvandringerne går vi på
opdagelse i de indre og ydre landskaber. Der er
fokus på at gå med andre i fællesskab og få
naturoplevelser med plads til stilhed og
eftertanke.

Sognepræst Stig Boel og teologistuderende og
kommunikationsmedarbejder Berit Sonne
Amhild vil lede ruten gennem lokal natur og
guide til pilgrimsvandring som religiøs og
åndelig praksis.

Ruten er omkring tre kilometer, som vil foregå i
et roligt tempo.Vi mødes på græsset foran
Husumvold Kirke og ender vandringen i kirken.
Der vil være mulighed for at få lidt at spise og
drikke.

KÅNDST
KÅNDST er et kunst- og designværksted i
Husumvold Kirke for unge voksne i alderen 22-
35 år, som er på overførselsindkomster,
herunder SU.

KÅNDST er et åndskreativt rum, hvor lægger
vægt på diversitet, kreativ frihed og personlig
udvikling.

Denne sæson bliver deltagerne introduceret til
digital kunst gennem brugen af det visuelle
værktøj Canva, hvor de kan skabe unikke
kunstværker uden at have tidligere erfaring
med kunst. Deltagerne kan vælge at få deres
værker printet i storformat, udstillet i kirken
og/eller tage med hjem til udsmykning.  

Over seks mandage vil deltagerne opleve en
kombination af læring, kreativ produktion og
fællesskab med inspirationsbobler såsom
musik, oplæsning og meditation. Vi afslutter
hver gang med at spise et hyggeligt fælles
vegetarisk måltid.

Det er kultur- og kommunikationsmedarbejder
Karoline Nyborg, der faciliterer værkstedet. 

Kåndst

Værksted for digital kunst
6 mandage fra d. 3. marts til d. 7. april

       kl. 17.00 - 19.15 

Det er gratis, men kræver tilmelding. Der åbnes for
tilmelding på hjemmesiden i januar.

Pilgrimsvandring om længsel

Lørdag d. 15. februar kl. 11.00 - 13.00

Pilgrimsvandring om tvivl

Lørdag d. 26. april kl. 11.00 - 13.00

Gå på opdagelse

MEDITATIONS-
GUDSTJENESTER
Lige nu arbejder vi på, at få
planlagt en række
meditationsgudstjenester i
foråret. Hvis det er noget for
dig, så hold dig opdateret på
hjemmesiden eller tilmeld dig
nyhedsbrevet.



JANUAR
S. 14 - KALENDEREN DET FULDE OVERBLIK - S. 15

FEBRUAR MARTS APRIL JUNIMAJ

Højmesse

5. januar kl. 10.00

Familiegudstjeneste

7. januar kl. 17.00

Højmesse

12. januar kl. 10.00

Husumvold fredag

17. januar kl. 14.00

Koncert: Mirja Klippel

22. januar kl. 16.30

Kirkebio: Parasite

23. januar kl. 19.00

Højmesse

26. januar kl. 10.00

Lysgudstjeneste og fællesspisning

28. januar kl. 17.00

Højmesse

2. februar kl. 10.00

Højskolesang

6. februar 19.30

Højmesse & Husumvold søndag

9. februar 10-13

Pilgrimsvandring

15. februar kl. 11.00

Højmesse

16. februar kl. 10.00

Familiegudstjeneste

18. februar kl. 17.00

Husumvold fredag

21. februar 14.00

Højmesse

23. februar kl. 10.00

Koncert: Passionskoncert

26. februar kl. 16.30

Kirkebio: Den store stilhed

27. februar kl. 19.00

Højmesse

2. marts kl. 10.00

Fastelavnsgudstjeneste

2. marts kl. 14.00

Højskolesang

6. marts kl. 09.30

Husumvold fredag

14. marts kl. 14.00

Højmesse

16. marts kl. 10.00

Kirkens fødselsdag

20. marts kl. 19.00

Højmesse

23. marts kl. 10.00

Børnehavegudstjeneste

27. marts kl. 10.30

Kirkebio: Asteroid city

27. marts kl. 19.00

Sangværksted

29. marts kl. 10.30

Højmesse

30. marts kl. 10.00

Familiegudstjeneste

1. april kl. 17.00

Koncert: Via artis feminae

2. april kl. 16.30

Højskolesang

3. april kl. 09.30

Højmesse

6. april kl. 10.00

Gospelgudstjeneste

Palmesøndag

13. april kl. 10.00

Gudstjeneste & fællesspisning

Skærtorsdag 

17. april kl. 17.00

Gudstjeneste

Langfredag

18. april kl. 10.00

Gudstjeneste

Påskedag

20. april kl. 10.00

Familiegudstjeneste

2. påskedag

21. april kl. 10.00

Husumvold fredag

25. april kl. 14.00

Pilgrimsvandring

26. april kl. 11.00

Højmesse

27. april kl. 10.00

Koncert: Passionskoncert

30. april kl. 16.30

Højskolesang

1. maj kl. 09.30

Højmesse & Husumvold søndag

4. maj kl. 10.00

Familiegudstjeneste

6. maj kl. 17.00

Højmesse

11. maj kl. 10.00

Musikgudstjeneste & koncert

Store bededagsaften

15. maj kl. 19.00

Højmesse

18. maj kl. 10.00

Husumvold fredag

23. maj kl. 14.00

Højmesse 

25. maj kl. 10.00

Jazzhøjmesse & brunch

Kristi himmelfartsdag 

29. maj kl. 10.00

Højmesse

1. juni kl. 10.00

Højskolesang

5. juni kl. 09.30

Familiegudstjeneste

3. juni kl. 17.00

Gudstjeneste

Pinsedag

8. juni kl. 10

Gudstjeneste

2. pinsedag

9. juni 

Børnehavegudstjeneste

12. juni kl. 10.30

Højmesse

15. juni kl. 10.00

Højmesse

22. juni kl. 10.00

Sankt hans aften

23. juni kl. 17.00

Højmesse 

29. juni kl. 10.00

Jazzfestival

4.-13. juli

Hold dig opdateret på 

www.husumvoldkirke.dk



FAMILIEGUDSTJENESTER

S. 16 - MEST FOR BØRN MEST FOR BØRN- S. 17

En familiegudstjeneste i Husumvold Kirke er en
gudstjeneste på børnenes præmisser for
børnefamilier, forældre, bedsteforældre og
andre interesserede. Det er kirke og kristendom
i børnehøjde, når sognepræst Bertram Eiriksson
sammen med musikpædagog Sofie Hermind
fortæller bibelhistorier på en inddragende og
legende måde, så både børn og voksne kan
forstå det. De dage, hvor gudstjenester er kl.
17.00 spiser vi sammen.

Børns åndelighed er vigtig

Børn er naturligt nysgerrige og undrer sig over
livets store mysterier. De stiller spørgsmål, der
kan overraske os med deres dybde: Hvordan
ser Gud ud? Er farmor i himlen? Disse
spørgsmål viser, at børn allerede fra en tidlig
alder reflekterer over det, vi som voksne ofte
kalder det "åndelige".

BABYSALMESANG 
& RYTMIK
I Husumvold Kirke tilbyder vi gratis hold med
musik og rytmik til dig og din baby i alderen 0-9
måneder. 

Sammen med børnene får i en oplevelse med
sang og musik og får sunget og bevæget jer. De
bliver fortrolige med salmer og sange, som er
fine at synge sammen.

Musikpædagog og korleder Sofie Hermind er
jeres babysalmesangsinstruktør.

Holdene ligger på onsdage fra kl. 10.00 - 10.45
med efterfølgende kaffe/te.

Der synges med fagter, spilles teater og

kirkerummet dekoreres i temaer. 

Familiegudstjenester

Tirsdag d. 7. januar kl. 17.00 - 18.00
Tirsdag d. 18. februar kl. 17.00 - 18.00
Søndag d. 2. marts kl. 14.00 - 16.00
Tirsdag d. 1. april kl. 17.00 - 18.00
Mandag d. 21. april kl. 10.00 -11.00
Tirsdag d. 6. maj kl. 17.00 - 18.00
Tirsdag d. 3. juni kl. 17.00 - 18.00

Ved at lytte til børn og møde deres spørgsmål
med åbenhed og nysgerrighed, giver vi dem
plads til at udforske og undre sig over
tilværelsens store spørgsmål.

Åndelighed handler ikke kun om tro eller
religion, men også om en følelse af
forbundethed, mening og undren over livet.
Kirkerummet og familiegudstjenesterne kan
være et rum for dette. 

Sang, bevægelse og nærvær

Tilmeld dig og din baby

Næste hold i babysalmesang og rytmik
begynder onsdag d. 22. januar kl. 10.00. Holdet
mødes 6 gange over 3 måneder. 

Onsdag d. 22. januar kl. 10.00 - 10.45
Onsdag d. 29. januar kl. 10.00 - 10.45
Onsdag d. 19. februar kl. 10.00 - 10.45
Onsdag d. 26.  februar kl. 10.00 - 10.45
Onsdag d. 5. marts kl. 10.00 - 10.45
Onsdag d. 12. marts kl. 10.00 - 10.45

I kan tilmelde jer på hjemmesiden i januar:
www.husumvoldkirke.dk/babysalmesang



SPEJDER I HUSUMVOLD

S. 18 - MEST FOR BØRN MEST FOR BØRN- S. 19

KFUM-Spejderne i Husumvold Kirke giver børn
og unge mulighed for at udforske spejderlivet
gennem spændende aktiviteter, fællesskab og
ansvar for sig selv, andre og naturen. Som en
del af KFUM-Spejderne i Danmark er gruppens
mål at skabe rammer, hvor spejdere udvikler sig
til hele mennesker, der engagerer sig aktivt i
verden omkring dem.

Spejderarbejdet bygger på grundlæggende
værdier som at tage ansvar, fremme
samarbejde og styrke fællesskab. Børn og unge
lærer gennem oplevelser i naturen,
samarbejdsprojekter og sociale aktiviteter,
hvordan de kan gøre en forskel både lokalt og
globalt. Der lægges vægt på at skabe trygge
rammer, hvor spejderne kan udfolde sig, stille
spørgsmål og opdage nye perspektiver på
verden.

Aktiviteterne spænder bredt – fra friluftsliv, hvor
spejderne lærer praktiske færdigheder som at
tænde bål eller bygge lejre, til kreative projekter
og fællesskabsfremmende lege.

Bliv spejder

KFUM-Spejderne i Husumvold mødes om
torsdagen kl. 17.00 - 19.30 i spejdernes lokaler i
kælderen under Husumvold Kirke. Der er
indgang fra Åkandevej via trappenedgangen til
kælderen. Du møder bare op, hvis du har lyst til
at prøve spejderlivet.

Bæverne er fra 0.-1. klasse og mødes
torsdage fra kl. 17.00 - 18.00
Ulvene er fra 2.-3. klasse og mødes torsdage
fra kl. 18.00 - 19.30
Troppen er fra 4.-7. klasse og mødes
torsdage fra kl. 18.00 - 19.30.

MENIGHEDSBØRNEHAVEN
Husumvold Menighedsvuggestue og -
børnehave er en rummelig institution for børn,
forældre og personale, hvor der lægges vægt på
tillid, frihed og omsorg og hvor leg og aktivitet i
gensidigt samspil er i centrum. Der holdes
gudstjenester 4 gange om året i kirken. Alle er
velkommen til gudstjenesterne.

Læs mere om institutionen på 
www.husumvold-info.dk

Husumvold Menighedsbørnehaves børnekor
synger nye og gamle børnesange, forårssange,
sange om dyr, sange om pirater, glade sange,
sørgelige sange, hurtige sange, langsomme
sange og salmer. De lærer at bruge kroppen og
stemmen til at skabe musik. Og de arbejder
med rytme, klang, tekster og synge enstemmigt
og med tiden måske også tostemmigt.
Børnekoret optræder til børnehavens egen
julegudstjeneste. Det er musikpædagog Sofie
Hermind, der underviser koret.

Vil du gerne se, hvad spejder er for

noget? Kom og vær med et par gange

– det er gratis og uforpligtende.

BØRNEHAVEKOR

Husumvold Kirkes legestue foregår i kirkens
lokaler onsdage fra kl. 10.00 - 12.00. 

I legestuen har du mulighed for at træffe andre
forældre, hygge, lege, synge med børnene og
udveksle erfaringer. Alle er velkomne - fædre,
mødre, dagplejeforældre, bedsteforældre m.fl.

Hold dig opdateret i ferieperioder på
hjemmesiden. 

LEGESTUEN



HOLDET BAG MUSIKKEN
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Husumvold Kirke er en moderne kirke med en
alsidig og mangfoldig musikprofil, hvor der er
højt til loftet og plads til både det traditionelle
og det nyskabende. 

Fra kirkerummet er der udsigt til Utterslev
Mose, der binder en lyrisk og poetisk sløjfe om
musikken. Der er fokus på samspillet mellem
musik, rum og stemning, når kirken inviterer til
nærværende musik- og koncertoplevelser.

Musikprogrammet byder på en varieret vifte af
genrer, med en særlig kærlighed til klassisk og
traditionel kirkemusik. Derudover rummer
programmet også jazz- og gospelgudstjenester,
som især udfolder sig i forbindelse med Kristi
himmelfartsdag og den årlige jazzfestival, der
bringer liv og rytme til kirkerummet.

Hver søndag er musikken en central del af
gudstjenesten, hvor musikholdet skræddersyr
et musikalsk indslag - motet -, der passer til
dagens særlige tema og placering i kirkeåret.
Dette sikrer en musikalsk oplevelse, der er både
relevant og stemningsfuld. For at gøre sangene
mere tilgængelige for menigheden, sættes
mange af salmerne ned, så alle kan synge med
og føle sig inkluderet.

Bag musikken står et engageret team
bestående af professionelle musikere.
Organisterne er Helgi Breiner og Andreas
Bergholt. Kirkemusiker, sanger og korleder for
Husumvoldkoret Lau Frederikse, og
kirkesangerne Fritjof Fuglesang, Martin Møller
Vildbrand og Emil la Cour Bødtcher-Jensen giver
gudstjenesterne og musikoplevelserne ekstra
dybde og varme.

De kaldes for Musikteamet, og arbejder for at udvikle

kirkemusikken, så den følger med sin samtid. 

Mød  dem og hør dem hver søndag  til højmessen. 

PASSIONSKONCERTER
Husumvold Kirke inviterer til passionskoncerter
– intime koncerter, hvor kirkens egne
professionelle musikere optræder med den
musik, de holder aller mest af.

Her kan du opleve klassisk musik, der er skabt
med tanke på at forene musikken med det
unikke kirkerum, hvor samspillet mellem
akustikken, stemningen og den poetiske udsigt
over Utterslev Mose skaber en særlig
atmosfære.

Passionskoncert med Fritjof & Helgi

Onsdag d. 26. februar kl. 16.30

Passionskoncert med Lau & Helgi

Onsdag d. 30. april kl. 16.30

Der vil komme flere informationer om 
koncerterne på www.husumvoldkirke.dk



HUSUMVOLDKORET

S. 22 - MUSIK MED HJERTE MUSIK MED HJERTE - S. 23

Husumvoldkoret synger forskellige genre med
fokus på det klassiske. Der er altid plads til flere.
Koret optræder i forbindelse med højtider i
kirken, julestue, sommerfester og på plejehjem. 
Koret er under ledelse af kirkemusiker Lau
Frederiksen.

JAZZFESTIVAL
Husumvold Kirke slår dørene op fra den 4. til
den 13. juli 2025 til en fantastisk række
jazzkoncerter som en del af Copenhagen Jazz
Festival. I de stemningsfulde rammer af
kirkerummet, med udsigt til Utterslev Mose, kan
du opleve jazzens magi på en helt særlig måde –
en sammensmeltning af musik, rum og
atmosfære, som gør koncerterne til noget helt
unikt.

Festivalen byder på et varieret program med tre
koncerter, hvor professionelle jazzmusikere
udforsker alt fra moderne improvisation til
klassisk jazz. 

En af koncerterne præsenterer en trio, der
kombinerer lyrisk klaverspil med
improviserende strenge og rytmiske kontraster,
mens en anden koncert går på opdagelse i
jazzens fusion mellem nordiske melodier og
amerikansk tradition. 

Udover koncerterne kan du glæde dig til en
jazzet gudstjeneste, hvor kirkerummets
musikalske traditioner mødes med jazzens
improviserende natur. Derudover inviteres alle
til en jazzet omgang fællessang, hvor publikum
kan deltage og synge med på sange, der tilføres
et jazzet twist.

Festivalen i kirken er gratis og åben for alle, så
tag venner og familie med og oplev jazzens
mange facetter i Husumvold Kirke. Vel mødt til
en uforglemmelig musikalsk uge!

Mark Linn & Søren Møller fik sidste år loftet

til at løfte sig med de bedste jazzsange. 

Har du lyst til at være med i koret?

Alle er velkomne, og der er ingen
optagelsesprøve. Du møder bare op, hvis du
har lyst til at være med.

Korprøve hver onsdag kl. 18.00 - 20.00

Hold dig opdateret i ferieperioder på
hjemmesiden.

SANGVÆRKSTEDET
I sangværkstedet arbejder vi med stemmen og
de måder, den kan bruges på.
Det er workshops fyldt med musikalsk glæde,
hvor alle kan være med. Vi dykker ned i
sanghåndværket, sangglæden og
sangfællesskabet. Du velkommen til at deltage
uanset dit sangniveau.

Det er organist Helgi Breiner og kirkemusiker
Lau Frederiksen, der leder os rundt i de
forskellige kroge af Sangværkstedet.

Næste sangværksted

Lørdag d. 29. marts kl. 10.30 - 13.00

Tilmelding er ikke nødvendigt for deltagelse, men
for at vi bedre kan planlægge dagen og
forplejning, vil vi opfordre til, at du tilmelder dig på
hjemmesiden.
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MIRJA KLIPPEL
ONS 22/1 kl. 16.30

Koncertserien Kvinder i musikken.

HØJSKOLESANG
TORS 6/2 kl. 09.30

Fællessang fra højskolesangbogen.

PASSIONSKONCERT
ONS 26/2 kl. 16.30

Sanger Fritjof Fuglesang og
organist Helgi Breiner.

HØJSKOLESANG
TORS 6/3 kl. 09.30

Fællessang fra højskolesangbogen.

FYRVÆRKERIKONCERT
TORS 20/3 kl. 20

Trompetisk Joris de Rijbel og
organist Helgi Breiner til kirkens
fødselsdag.

SANGVÆRKSTED
LØR 29/3 kl. 10.30

Vi dykker ned i sanghåndværket.

VIA ARTIS FEMINAE
ONS 2/4 kl. 16.30

Koncertserien Kvinder i musikken.

HØJSKOLESANG
TORS 3/4 kl. 09.30

Fællessang fra højskolesangbogen.

GOSPELGUDSTJENESTE
SØN 13/4 kl. 10

Palmesøndag med Gentofte Gospel
Choir.

JAZZHØJMESSE
TORS 29/5 kl. 10

Kristi himmelfartsdag fejres med en
jazzhøjmesse

HØJSKOLESANG
TORS 5/6 kl. 09.30

Fællessang fra højskolesangbogen

SANKT HANS AFTEN
MAN 23/6 kl. 17.00

Koncert, musikalske indslag og fællessang
om bålet.

OLJE
SØN 6/7 kl. 16.30

Jazzfestival i Husumvold Kirke.

RASMUS SØRENSEN
TIRS 8/7 kl. 19.30

Jazzfestival i Husumvold Kirke.

...

PASSIONSKONCERT
ONS 30/4 kl. 16.30

Sanger Lau Frederiksen og organist Helgi
Breiner

HØJSKOLESANG
TORS 1/5 kl. 09.30

Fællessang fra højskolesangbogen

MEDITATIONSKONCERT
TORS 15/5 kl. 20.00

Store bededagsaften med
meditationskoncert med Aksel Trige og
Helgi Breiner.

MUSIKKALENDEREN - S. 25

Musikprogrammet udvikler sig hele tiden, 
så hold dig opdateret på hjemmesiden.



VÆRD AT VIDE, NÅR MAN ER 
NY I GUDSTJENESTEN
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Sognepræst Bertram Eiriksson giver et par fif og
trøstende ord til dem, der er forvirrede over
gudstjenesten:

Når man ikke er vant til at gå i kirke, kan
gudstjenester godt virke meget mystiske og
indforståede. Der er mange ord, der kan være
svære at forstå, og sange, man ikke synger
andre steder. Kirkerummet er stort og indrettet
med underlige møbler. Og det kan være svært
at gætte, hvornår man skal rejse sig eller sige
amen. Selv når præster, øvrige deltagere og
musikere gør sig umage for at gøre
gudstjenesten tilgængelig for dem, der ikke er
kirkevante, kan man godt føle sig lidt
malplaceret og bruge mere tid på at finde ud af,
hvad man skal gøre end på at finde ro og nyde
oplevelsen. 

Men bare rolig. Hvis man kommer et par gange,
finder man rytmen, og gudstjenesten åbner sit
skatkammer.

Der findes mange forskellige former for
gudstjenester (se bare på næste side!), men de
fleste har det til fælles, at de varer mellem en
halv til hel time og veksler mellem musikalske
indslag og andre indslag, såsom bøn, oplæsning
eller ritualer. 

Som regel har en gudstjeneste en indledning,
hvor man lander i rummet; dernæst en del, hvor
gudstjenestens tema udfoldes; herefter en del,
hvor deltagerne selv tager aktivt del, og til sidst
en afslutning, hvor man bliver klar til at gå ud i
verden igen.

GUDSTJENESTER
Gudstjenester kan være meget forskellige.
Nogle er store og højtidelige, mens andre er
uformelle og enkle. Der er gudstjenester for
familier med leg og stille aftengudstjenester
med tid til ro og eftertanke. Kortere
hverdagsgudstjenester giver en pause midt i en
travl uge. Uanset formen samler de mennesker
og skaber plads til nærvær og fællesskab.

Der er højmesse hver søndag kl. 10.00 året
rundt i Husumvold Kirke. Højmessen er den
klassiske søndagsgudstjeneste og den mest
traditionelle form for gudstjeneste. Man kalder
gudstjenester, der ligger søndag formiddag og
på helligdage for højmesser. De følger en fast
liturgisk struktur med bønner, læsninger fra
Bibelen, salmesang, prædiken og nadver.
Højmessen er en central del af det kristne
fællesskab og markerer søndagen som kirkens
helligdag. Højmesser varer ca. en time.

Udover den klassiske højmesse er der også
andre former for gudstjenester. De er ofte
kortere, mere uformelle og tiltænkt forskellige
deltagere. Familiegudstjenester er for eksempel
børnevenlige og kreative, mens
aftengudstjenester giver tid til ro og eftertanke i
dæmpet belysning. Andagter er korte samlinger
med bøn og refleksion, og temagudstjenester
kan fokusere på musik eller særlige emner.
Disse gudstjenester skaber plads til nærvær og
fællesskab på en anden måde end den
traditionelle højmesse. Gudstjenesterne varer
mellem en 30 min. og en time.

Andagter er kortere og mere enkle
gudstjenester, der typisk afholdes på hverdage
eller i mindre fællesskaber. De har ofte fokus på
et tema og indeholder en refleksion, bøn og et
par salmer. Andagter varer ca. 20 min.

Der er lige så mange grunde til at gå til
gudstjeneste, som der er mennesker. Nogle går
til gudstjeneste for at finde et pusterum i
hverdagen, andre for at udforske deres
spiritualitet. Nogle vil inspireres og vejledes,
mens andre finder ro til at reflektere over deres
liv. Der er ikke noget, der er mere rigtigt eller
forkert.

Kristne har holdt gudstjenester siden
kristendommen begyndte efter Jesus’ død og
opstandelse. Meget har ændret sig siden da,
men de grundlæggende elementer, såsom
oplæsning af hellige tekster og det rituelle
fællesskab er bevaret. Reformationen i 1500-
tallet fik stor indflydelse på gudstjenesten i
Danmark, for her begyndte menigheden selv at
synge salmer på dansk. 
I nyere tid er folkekirken begyndt at udforske
nye og alternative gudstjenesteformer, og
rytmisk musik er så småt begyndt at vinde
indpas. På den anden side er nadveren kommet
til mere at ligne ritualet fra før reformationen.
Der er i dag stor variation i de folkekirkelige
gudstjenester – et fænomen, der med kærligt
drilleri kaldes ’det folkekirkelige anarki’. Prøv at
gå i forskellige kirker og se, om du kan finde
forskelle på deres gudstjenester.

Uanset hvor øvet, du er i at gå til gudstjeneste,
er der plads til dig. Til gudstjenesten er det
nemlig ikke mennesker, der gør Gud en
tjeneste. Det er Gud, der gør os en tjeneste ved
at give os lejlighed til at erfare, at vores liv er
forbundet med ham. Vi ses i kirken!

Sognepræst Bertram Eiriksson

Højmesser

Gudstjenester

Andagter
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En vigtig del af præstens arbejde er at være til
stede for mennesker, der ønsker samtaler. Vi vil
gerne fortælle lidt om, hvad det indebærer, og
hvad du kan forvente.

Når du taler med en præst, tager vi
udgangspunkt i det, du kommer med. Er du
modløs, sorgfuld, urolig eller noget fjerde,
begynder vi der. Livet er fuldt af store og små
spørgsmål og tit også af fraværende svar. 
Præsten er nærværende til stede sammen med
dig, uden at dømme eller stille krav. 

En samtale med en præst kan fx handle om
ensomhed, frygt, glæder og håb, tro eller tvivl,
udfordringer i hverdagen eller større
eksistentielle spørgsmål som meningen med
eller i livet. Måske har du bare brug for at blive
lyttet til, uden at du præcist ved, hvad der skal
siges. Du kan også tale med en præst om
konkrete begivenheder som dåb, konfirmation,
bryllup eller begravelse.

At tale med en præst er noget andet end at tale
med fx en psykolog, terapeut eller læge, da
præsten altid også er til stede med et åndeligt
og eksistentielt perspektiv. I samtaler med en
præst vil der typisk ikke være noget
behandlende fokus på metoder eller teknikker
til at forstå og ændre adfærd. I stedet vil
præsten invitere dig til at udforske værdier, tro
og håb i et større perspektiv. 
Det handler ikke så meget om at finde
løsninger, men om at være sammen i et rum,
hvor der er ro og plads til at sætte ord på det,
der skal ord på, men hvor der også er tid til at
give stilheden lov til at være der. 

Præsten har udvidet tavshedspligt. Det betyder,
at det, du fortæller, er fortroligt og bliver
mellem jer. Præsten skriver ikke noget ned og
journaliserer intet. 

Samtalen kan finde sted i det smukke kirkerum
eller i et af kirkens hyggelige rum, fx i
’Pejsestuen’ eller ’Himmelrummet’. 
Den kan også foregå på en tur om mosen, alt
efter hvad du og præsten aftaler. Du behøver
ikke være troende for at tale med præsten, og
det kræver heller ingen andre forudsætninger.
Du kommer med det, du bærer på, glædes ved,
undrer dig over og bakser med.

Hvis du gerne vil have en samtale med en af
kirkens præster, kontakter du bare
vedkommende. 

Hvad kan man tale om?

Hvordan er det anderledes at tale

med en præst?

Det bliver mellem jer

Hvor foregår en samtale?

Du er velkommen



DÅB
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I Danmark bliver de fleste døbt ved barnedåb,
før de fylder et år. Men man kan blive døbt i alle
aldre. Ved barnedåben takker vi for livet og for
vores barn, og vi beder Gud være med barnet
altid. Barnet får en plads i det kristne fællesskab
med alle dets traditioner og bliver medlem af
kirken. 
Bliver man døbt som konfirmand eller voksen,
gælder det samme. Uanset hvor gamle, vi er,
bliver vi ved at være vores forældres børn.
Forholdet mellem børn og forældre er det
bedste billede, vi har på forholdet mellem Gud
og menneske. 
Barnet bliver døbt på den kristne tro og får et
fundament at stå på. Derfor svarer den, der
bærer barnet ja til den kristne trosbekendelse.
Trosbekendelsen er på kort form fortællingen
om Gud og mennesker, som kristendommen og
den enkeltes tro vokser ud af. At sige ja til den,
betyder ikke at tro bogstaveligt på
formuleringerne, men at sige ja til at høre til i
den store kristne fortælling. 

Konfirmation er det ritual i kirken, som
markerer overgangen mellem barndom og
ungdom. Konfirmation betyder 'bekræftelse',
og det er dåben, der bliver bekræftet ved
konfirmationen.

Skal man være helt sikker og tro på en bestemt
måde, før man kan sige "ja" til at blive
konfirmeret? Nej, når det gælder tro, kan vi
aldrig være helt sikre. Det handler om at turde
tro og håbe og elske.

Da du var yngre, troede du måske, at Gud var
en gammel mand med hvidt skæg oppe i
skyerne, som skabte jorden på seks dage. Det
kaldes barnetro og er helt naturligt. Nu er du
blevet ældre og måske mere kritisk. Det er
også naturligt. Til konfirmationsforberedelse
taler man om tro og kristendom på en mere
moden måde, som svarer til din alder.

KONFIRMATION
Et kirkebryllup er både vielse og velsignelse af
et par. Ved brylluppet siger parret ja til at leve
sammen som ægtepar og til at elske og ære
hinanden. 

Vielseshandlingen bliver indledt med præstens
tale til brudeparret.
Efter talen kommer tilspørgslen, hvor I begge
skal svare ja to gange.

Når I begge har sagt ja til hinanden, siger
præsten: Så giv hinanden hånd derpå. Og med
sin hånd på brudeparrets hænder forkynder
præsten derefter, at brudeparret nu er rette
ægtefolk. Med denne handling er brudeparret
juridisk set viet til hinanden. Tilspørgslen kan
afsluttes med, at I giver hinanden ringe på.

Kirkelig begravelse og bisættelse er
afskedsritualer, hvor venner, familie og andre
tager afsked med den, de har mistet. Her er
man fælles om sorgen med det kristne
budskab om opstandelse, håb og trøst som
ramme.

Begravelse og bisættelse er begge
højtideligheder, hvor de pårørende tager
afsked med det familiemedlem eller den ven,
som er død. 
Den største forskel på de to ritualer er, at en
begravelse slutter ved, at kisten bliver sænket i
jorden, mens en bisættelse slutter med, at
kisten bliver kørt til krematoriet, hvor den
brændes. Senere skal urnes nedsættes.

BRYLLUP BISÆTTELSE/BEGRAVELSE

Kontakt kirkekontoret eller en præst, hvis du vil vide mere

om dåb, konfirmation, bryllup eller bisættelse/begravelse.



STIG BOEL
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Stig Boel har været præst i kirken siden 1993.
Udover at være præst ved de kirkelige
handlinger, er Stig bl.a. præst ved Husumvold
fredage og søndage, Pilgrimsvandringer,
Kirkebio
Telefon: 24 42 03 95
E-mail: sbo@km.dk

Sognepræst

LINE BJØRN
Sognepræst

BERTRAM EIRIKSSON
Sognepræst

INA SOPHIA RING
Kordegn

Line Bjørn har været præst i kirken siden 2007.
Udover at være præst ved de kirkelige
handlinger, er Line bl.a. præst ved
plejehjemsgudstjenester,
konfirmandforberedelse og i sorggrupper.
Telefon: 61 20 18 98
E-mail: lbh@km.dk

Bertram Eiriksson blev ansat i kirken i 2024.
Udover at være præst ved de almindelige
kirkelige handlinger, er Bertram bl.a. præst ved
familiegudstjenester og
konfirmandforberedelse. 
Telefon: 42 32 46 52
E-mail: beir@km.dk

Ina Sophia Ring er kordegn, og varetager
kirkekontoret. Du skal kontakte Ina, hvis du har
generelle spørgsmål til kirken eller f.eks. skal
have et barn døbt.
Telefon: 21 31 27 25
E-mail: husumvold.sogn@km.dk

KAROLINE NYBORG
Karoline Nyborg blev ansat i 2022 og varetager
kirkens eksterne kommunikation.
Telefon: +45 24 42 03 99
E-mail: kommunikation.husumvoldkirke@gmail.com

Kultur- og kommunikationsmedarbejder

BERIT SONNE AMHILD
Kommunikationsmedarbejder og kordegnevikar

HELGI BREINER
Organist

ANDREAS BERGHOLT
Organist

Berit Sonne Amhild er
kommunikationsmedarbejder og kordegnevikar
i kirken og studerer teologi på Københavns
Universitet.
Telefon: +45 24 42 03 99
E-mail: berit.husumvoldkirke@gmail.com

Helgi Breiner er organist og har været i kirken
siden 2022. Han varetager alt vedrørende
musikken i kirken. 
Telefon: 41 27 71 66
E-mail: helgibreiner@hotmail.com

Andreas Bergholt har været ansat siden 2022
og varetager dele af musikken i kirken,
herunder rytmiske gudstjenester og jazzfestival.
Telefon: 
E-mail: aebergholt@hotmail.com 

https://www.husumvoldkirke.dk/
https://www.husumvoldkirke.dk/
https://www.husumvoldkirke.dk/gudstjenester-0/pilgrimsvandring
https://www.husumvoldkirke.dk/gudstjenester-0/kirkebio
mailto:sbo@km.dk
mailto:lbh@km.dk
https://www.husumvoldkirke.dk/kalender-over-aktiviteter-born/spaghettigudstjenester
https://www.husumvoldkirke.dk/info/konfirmation-2025
mailto:husumvold.sogn@km.dk


OLE BERGHOLZ-KNUDSEN
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Ole Bergholz-Knudsen har været ansat siden
1990, og er dermed den medarbejder, der har
været i kirken i flest år. 
Telefon: 29 74 73 83
E-mail: husumvold.mette.ole@gmail.com

Kirketjener

METTE LIND
Kirketjener

SOFIE HERMIND
Musikpædagog og babysalmesangsunderviser

LAU FREDERIKSSEN
Kirkemusiker, -sanger og korleder

Mette Lind blev ansat i kirken i 2023. Ved siden
af kirken, arbejder hun som psykoterapeut i sin
klinik på Islands Brygge.
Telefon: 29 74 73 83
E-mail: husumvold.mette.ole@gmail.com

Sofie Hermind blev ansat i 2024 og har mange
års erfaring med musikpædagogik og
korledelse. Sofie står bl.a. for babysalmesang
og familiegudstjenester sammen med en præst.
E-mail: hermindgodspel@gmail.com
 

Lau Frederiksen har været i kirken siden 2015
og er kirkesanger, kirkemusiker og
korleder for Husumvoldkoret.
E-mail: laufrederiksen@yahoo.com

FRITJOF FUGLESANG
Sanger

MARTIN VILDBRAND
Sanger

EMIL BØDTCHER-JENSEN
Sanger

MARY CVAHTE
Kirketjenervikar

https://www.husumvoldkirke.dk/kalender-over-aktiviteter-born/spaghettigudstjenester


DEN KORTE HISTORIE OM
HUSUMVOLD KIRKE

DE LEVENDE STEN
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Husumvold Sogn var oprindelig en del af Husum
Sogn, men da dette i 1948 var nået op på 22.000
indbyggere, blev der nedsat en kommission under
kirkeministeriet, der skulle arbejde på en
sognedeling. Allerede samme år blev der med
midler fra bl.a. kirkefondet indrettet en midlertidig
kirkesal i en af de tre tidligere flygtningebarakker,
der stod på fæstningsvolden ved
Frederikssundsvej. Den midlertidige kirke kom
naturligt nok til at hedde "Kirken på Husum Vold".

Der gik tre år før sognedelingen kom i stand, og der
gik yderligere ni år før et nyt kirkebyggeri så dagens
lys, som afløsning for den midlertidige barakkirke
på volden. Den 20. marts 1960 blev den nye
Husumvold Kirke indviet ved en festgudstjeneste
på adressen Gadelandet 25 - en smukt beliggende
grund, der skråner ned mod Åkandevej og
Utterslev Mose. Kirken, der er tegnet af arkitekt
Holger Jensen, er holdt i et nærmest familiært
præg, i stil med de gamle nordiske stavkirker.

I løbet af de næste 20 år voksede Husumvold Sogn
til omkring 17.000 indbyggere bl.a. på grund af den
massive udbygning i Tingbjerg og etableringen af
Bystævneparken. Dette medførte, at Tingbjerg
Sogn blev udskilt fra Husumvold Sogn, som et
selvstændigt sogn, der fik sin egen kirke i 1983. I
dag er der derfor knapt 10.000 indbyggere i
Husumvold Sogn, der stadig har nære forbindelser
til sine nabosogne.

I 2022 stod ombygningen af kirkens tilstødende
lokaler færdige, så kirken fortsat kan udvikle sig i
takt med samfundet og tilpasse sig menighedens
behov.

Den smukkeste kirke er altid den, der er bygget af levende sten. Det vil sige alle de
mennesker, der besøger kirken, lægger frivillige kræfter og arbejder for at skabe et sted,
der er fyldt med hjerte, liv og ånd. Det er netop sammen med dem, at vi skaber nye
muligheder for kirken. Kirken er sin menighed, det vil sige alle mennesker, der har eller
vil have en relation til den. Kirken tilhører folket. Det er os alle, der er med til at forme det
sted, som kirken skal være. Derfor er alle altid velkomne til at komme med gode idéer og
forslag til, hvordan vi kan skabe en kirke, der taler til netop dig.

MENIGHEDSRÅDET
Menighedsrådet er en form for bestyrelse, der er demokratisk valgt af sognets
indbyggere. De ligger frivillige kræfter i alt fra madlavning til byggeprojekter og
ansættelser. De er kirkens ledelse, og har ansvar for kirkens økonomi og ansatte. Der er
offentlige menighedsrådsmøder en gang om måned, hvor alle er velkomne. 

FRIVLLIGE
Vi har flere frivillige kræfter, der sørger for at kirken kan tilbyde Legestue, meditationer
og byde på noget til ganen til vores arrangementer. Det er også dem, der laver druesaft,
dåbsklude og påtager sig værtsskab. Kirken er afhængig af de mange gode hoveder og
hænder, ikke kun fordi det aflaster, men fordi det sikre at kirken er og bliver sin
menighed.

ORDFORKLARING
SOGN

MENIGHED

VÆR MED
Har du en god idé til, hvordan kirken kan
udvikle sig? Er du god til at strikke eller
lave mad, som du gerne vil bidrage til
fællesskabet med? Så er kirkens frivillige
netværk måske noget for dig. Kontakt
kirkekontoret, hvis du er interesseret.

Det lokale og geografiske
område, der hører til en
bestemt kirke.

En menighed er en gruppe
mennesker, der har en
relation til en kirke og
deltager i dens aktiviteter
som gudstjenester og
fællesskaber. Det er både
dem, der deltager ofte, og
dem, der har en løsere
forbindelse til kirken.
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KONTAKT OSTak, fordi du har læst med i dette nummer af Åndsliv. Vi

håber, du har fundet inspiration, information og glæde i

artiklerne. Vi ser frem til at møde jer i kirken til kommende

gudstjenester, arrangementer og fællesskab. På gensyn.

www.husumvoldkirke.dk
@husumvoldkirke

Husumvold Kirke
Gadelandet 25 
2700 Brønshøj
Tlf. 21 31 27 25
husumvold.sogn@km.dk

Kirkerummet er åbent i hverdage kl. 9-30 - 13.00.

Kirkekontorets åbningstider:
Mandag til fredag kl. 9.30 -13.00
Desuden åbent i dagstimerne efter aftale.

KONTAKT - S. 39

Du er meget velkommen til at kontakte os. Hvis du skal have information om dåb,
bryllup eller begravelse, så kontakt kirkekontoret. Hvis du ønsker at tale med en
præst, så kontakt da præsterne. 

LÆS MERE 
PÅ HJEMMESIDEN


